in quo uel pres mutue pa  
cis caritat' disciplin' nau  
fragiu' p'cauetes dilicid  
statuerunt ac in suis sept  
suis poster' reliquit & pac  
to que in q' caritate ta  
m' qm' moachi corde  
p'abbacia diuis mundi  
ptib' corpib' diuisi a'is  
indisolubilit' uniret' h'  
autē dētū cartā carita  
tis uocari merito tēserit  
eo q' statutū h' o'is exac  
tionis g'nam p'ulsans  
solā caritate z h' aiazum  
salutē in diuinis z huma  
nis ex equatur **Incipit**

**Carta Caritatis & uniformitate**

**Q**uia uniuersa reg' ordi  
ac m'gr' nos o'is suo  
licet iutiles eē nostim' d'  
ēto abbatib' z frīb' n'ris  
moach' q's p' diuisa loca  
di pietas p'nos m'p'imo  
h'annū s' regulari disci  
p'lia ordiaut' nullam t'rene  
cupiditatis seu rez tēpa  
liū ex actionē in ponim'

p' dēe ul' o'ib' scē cōte filij  
cupientes nil q' eas g'uet  
nil q' eoz' Nam minuat  
ergā eos agē d'ipomim'  
ne dū nos habūdātes  
deoz' paup'tate eē cupi  
m' auaricie malū q' fm  
apl'm ydolor' sūt' eē p'  
bat' euitāe nō possim'  
Cuzā tū illaz' aiaz' g'ra  
caritat' retine uolum'  
ut si qm' apposito z obsuā  
cia scē regle q' absit deli  
nae tēptauerit p'solitu  
dine n'ram redire possit  
ad rectitudinē uite. Nūc  
g' uolum' ul' q' p'cipim'  
ut reglam scē B'ndēi p'  
o'ī obsuet' sicuti in nouo  
moastio obsuat' s'ō aliū  
inducāt s'um in lectōe scē  
regle s' sic a'ncēssores n'ri  
scē p'res moachi uidelicet  
nouū moastij in t'ellexerit  
z tenuerit z nos hodie in  
telligim' z tenem' ita ut  
in t'elligāt z teneāt. Et  
q' o'is moachos ipoz'

ad nos uenit  
mō recipim  
recepit tē  
oportū nō  
uolu' ut m  
o'is lib' a  
diurnas z  
missas nō  
mo'z lib'  
terij possid  
actib' n'ris  
dia s' uua  
gula s' lib'  
ub' n' aliq  
n'ri ordie  
bz postula  
tentū m  
**Quisitacio**  
**Q**uō  
moast  
cenobioz  
uenit ill  
eccl' nō  
eē n'ren  
eī in om  
z ipē ab  
ill' abb  
mafit tē

24

j

ad nos uenientes i claustris  
nostro recipimus et ipsi si libere  
recepti i claustris suis iudicium  
oportunitate non uideat et hanc  
uoluntate ut mores et caritatem  
et omnes libere ad omnes horas  
diurnas et nocturnas et ad  
missas necessarios sine forma  
morum et libere noui monasterii  
terram possident. quibus in  
actibus nostris nulla sit discor-  
dia sed uia caritate uia re-  
gula sibi quae uiam mon-  
achorum non aliam ecclesiam uel personam  
nostri ordinis privilegium a quibus  
libere postulare audat uel ob-  
tentum non quibus retine

*Quisitationibus per omnia facienda*

**Q**uod uero abbas noui  
monasterii ad aliquam horam  
cenobiorum uisitandi gratia  
uenit illius loci abbas ut  
ecclesiam noui monasterii sue  
ecclesie nostram ecclesie nouit cedit  
ei in omnibus locis monasterii sui  
et ipse abbas ad uenies locum  
illius abbatibus quibus diuini  
manus tenent excepto quod

non in hospicio sed in refectorio  
et frater pro disciplina sua  
deum comedat non abbas loci  
illius et fuerit si libere et omnes fr-  
uentes nostri ordinis faciant  
**Q**uod si plures frater uenerint et ab-  
bas loci illius et fuerit pro  
illo in hospicio comedat  
et hoc ex capitulo quod abbas loci illius  
et in presentia maioris abbatis  
nouitios suos potest regu-  
lare per baculum benedicti. **A**b-  
bas uero noui monasterii caue-  
at ne quatenus presumat titulum  
aut ordinem a stigite dicitur  
illius loci ad quatenus uenit et ab-  
batibus uel firmam uoluntatem  
si autem precepta nostri ordinis  
uel regule intellexerit in eodem  
loco per uarietatem consilio pre-  
sentis abbatis caritatis stu-  
dat frater corrigere. **S**i uero  
abbas loci illius non affuerit  
nichilo quod in presentia inuenit  
corrigat. **S**emel per  
annum uisitat abbas maior  
ecclesie pro se uel pro aliquo de coab-  
batibus suis omnia cenobia.

q̄ ip̄e fundavit z si fr̄es  
ampli⁹ uisitavit in mas  
gandat domū aut cyst  
ciēn siml̄ p̄ se ip̄os uisi  
tet iij̄ p̄m̄ abbates de  
finitate dep̄otinaaco  
e claza ualle z d̄ ayori  
mudo die q̄ mt̄ se sti  
tuerit p̄t̄ annuū cap̄m̄  
gnale n̄ forte aliq̄ ulloz  
gn̄us teneat estudo. **Cū**  
aut aliq̄s abbas n̄r̄ or  
dis ad nouū moastiū  
uenit reuēcia ei d̄ga  
exhibeat stallū illi abbat̄  
teneat i hospicio cōdat  
si tñ abbas d̄ fuit. Si uo  
p̄m̄s fuit nil hoz agat  
sz i refectorio d̄ medat  
p̄rior uo negocia tom̄  
dispnat. **Int̄** abbacia  
illas q̄ se alterut̄m̄ nō  
nō genuerit ista erit lex  
Ois abbas i oib̄ loc̄ suū  
moastiū coabb̄t̄ suo ce  
dat aduenienti ut d̄ple  
at̄ honore se i uicē p̄ue  
nietes. Si uo duo aut

eo ampli⁹ uenit q̄ p̄or  
eit d̄ aduenientib̄ loc̄ sup̄io  
ze teneb̄. Ois p̄t̄ abbat̄  
p̄ntis loci i refectorio cōe  
dant ut sup̄ dixi. Alias  
aut̄ uicūq̄ uenit s̄ tēp̄  
abbaciaz suaz ordiēz su  
ū teneb̄ ut ai⁹ ec̄c̄a fuit  
antiq̄or ille sit p̄or uicūq̄  
uo d̄ sedint̄ hūliet̄ se mu  
tuo. **Degeneracione abbat̄z**  
**z auct̄e cap̄li gn̄al̄ ca 117**

**Q**uo aliq̄ ec̄c̄iaz n̄raz  
di gr̄a adō cūit ut ali  
ud cenobiū d̄strue poss̄t  
illa diffinico q̄m̄ it̄  
d̄ fr̄es n̄ros nos tenem̄  
z ip̄i mt̄ se teneat̄ excep  
to q̄ it̄ se annuū cap̄m̄  
nō hēb̄t s̄ ois abbat̄es  
d̄ ordme n̄ro singul̄ āms  
ad cap̄m̄ gn̄ale cystiū cū  
p̄posita occasioē ueniet̄  
ill̄ sol̄ except̄ q̄s corp̄s i  
finitas retinuer̄ q̄ tñ  
p̄doneū nūcū d̄legat̄  
d̄bebt̄ p̄ q̄m̄ n̄ccitas re  
moracois eoz ualeat